
1 

DOHODA  

KE SMLOUVĚ O LIMITACI NÁKLADŮ SPOJENÝCH S HRAZENÍM LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU  

[XX XX] 

(„dále jen Dohoda“) se uzavírá mezi: 

 

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 

Sídlo: Roškotova 1225/1, 140 00 Praha 4 

Zastoupena: Ing. Radovanem Kouřilem, generálním ředitelem 

IČO: 471 14 321 

DIČ: CZ 471 14 321 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 7232 

bankovní spojení: [XX XX] 

číslo účtu: [XX XX]  

(dále jen „Pojišťovna“) 

a 

Držitel: Pfizer Europe MA EEIG 

Se sídlem: Boulevard de la Plaine 17, 1050 Bruxelles, Belgie   

Zapsaný v belgickém obchodním rejstříku Xerius pod číslem 0696.658.156   

 

Zastoupený na základě plné moci ze dne 26. 3. 2020 společností:    

Pfizer, spol. s r.o.  

Se sídlem: Stroupežnického 17, 150 00 Praha 5 - Smíchov  

IČO: 49244809   

DIČ: CZ49244809   

Zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 20616 

Zastoupenou: [OU OU], jednatelem  

Bankovní spojení: Citibank Europe plc, organizační složka 

Číslo účtu: [XX XX] 

IBAN:  

(dále jen „Držitel“) 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 19. 1. 2023 smlouvu o limitaci nákladů spojených 
s hrazením léčivého přípravku [XX XX] v návaznosti na probíhající správní řízení [XX 
XX] (dále jen „Smlouva“). Účelem Smlouvy bylo splnit požadavek, který vyplývá z § 

39da odst. 8 ve spojení s § 39d odst. 6 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění, ve znění pozdějších předpisů.  



2 

1.2 Následné rozhodnutí Státního ústavu pro kontrolu léčiv ve správním řízení [XX XX], 

které pravomocně skončilo dnem 21.04.2023, mělo vliv na limity již dříve sjednané 
smluvními stranami v Příloze č. 1 Smlouvy. S cílem vyhovět požadavku § 39da zákona 
č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů tak 
vznikla potřeba Smlouvu aktualizovat nebo nahradit.  

1.3 Smluvní strany se proto dohodly, že splnění požadavku vyplývajícího z § 39da zákona 
č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů, 
v souvislosti s hrazením léčivého přípravku [XX XX], jak vyplývá z rozhodnutí ve 
správním řízení [XX XX], zajistí uzavřením zcela nové samostatné smlouvy se shodným 
předmětem, jaký měla Smlouva. 

1.4 Smluvní strany proto uzavřely, a pokud tak dosud neučinily, tak v blízké době uzavřou 

zcela novou Smlouvy o limitaci nákladů spojených s hrazením léčivého přípravku [XX 
XX]. Protože účel sledovaný Smlouvou je nebo v blízké době bude v celém rozsahu 
zajištěn novým samostatným právním jednáním, existence Smlouvy v celém jejím 
rozsahu pozbyla význam. 

1.5 Z důvodů výše uvedených se smluvní strany dohodly, že Smlouvu v celém jejím 

rozsahu zrušují. S cílem, aby pouze nové smluvní ujednání dle bodu 1.4 v celém 
rozsahu a samostatně zajišťovalo splnění požadavku § 39da zákona č. 48/1997 Sb., o 
veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti s hrazením 
léčivého přípravku [XX XX], a současně pro odstranění případných pochybností 
smluvní strany současně výslovně potvrzují, že  

1.5.1 si ze Smlouvy nic neplnily a plnit nebudou,  

1.5.2 nejsou si a nezůstanou si ze Smlouvy navzájem nic dlužné, 

1.5.3 vůči sobě ze Smlouvy nevykonávaly žádná práva ani povinnosti ani je 
vykonávat nebudou, 

1.5.4 nemají ze Smlouvy vůči sobě žádná neuspokojená práva ani nesplněné 
povinnosti, a pokud takové jsou, tak se takových práv každá ze Smluvních 
stran výslovně vzdává. 

 

2.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Smluvní strany jsou si vědomy povinnosti uveřejnění této Dohody v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Pro účely uveřejnění této Dohody v registru smluv budou 
smluvní strany postupovat způsobem, který sjednaly v článku VII. Smlouvy. 

2.2 Tato Dohoda je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech. Každá ze smluvních stran 
obdrží po 2 (dvou) stejnopisech této Dohody. 

2.3 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

 

 



3 

Za Pojišťovnu:      Za Držitele: 

V Praze, dne…………………….    V ………………..…….., dne……………………. 

 

 

……………………………………    …………………………………….. 

Ing. Radovan Kouřil     [OU OU] 

generální ředitel Oborové zdravotní   jednatel 

pojišťovny      Pfizer spol. s r.o. 


		2024-06-24T14:28:12+0200




